2023 年 4 月 1 日

事 業 者 各 位 殿

特 自 検 責 任 者 殿

                                  公益社団法人 建設荷役車両安全技術協会

                                                     神奈川県支部 支部長 横江 利夫

建機付属クレーン部分の定期自主検査者安全教育のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

クレーン機能を備えた油圧ショベルの場合、油圧ショベルの部分に関しては特定自

主検査を、また、付属の移動式クレーン部分に関しては定期自主検査を各々、実施す

る必要があります。油圧ショベルの特定自主検査は有資格者により行いますが、付属

クレーン部分の定期自主検査については、建機付属クレーン部分の定期自主検査者安

全教育等を修了した者が実施することとなっています。

当協会では、車両系建設機械（整地・運搬・積込み用・掘削用及び解体用機械）の

特定自主検査資格を有する方を対象に、建機付属クレーン部分の定期自主検査者安全

教育を下記の日程にて開催致しますので、ご案内申し上げます。

                記

１. 開催日時   2023 年 10 月 27 日（金）13：00～17：00

２. 開催場所   万国橋会議センター   横浜市中区海岸通 4 丁目 23

    (みなとみらい線 馬車道駅下車 徒歩 4分)

  ３. 受講対象者  車両系建設機械の特定自主検査資格を有する者

４. 研修内容   建荷協ＨＰから「研修・教育等のご案内」⇒「安全教育」⇒

『定期自主検査者・安全教育（建機付属クレーン部分）しおり」

を参照ください。

５. 受講料    会 員  7,700 円、 一 般  8,250 円

※①上記受講料は消費税込みの金額です。

②会員の受講料は、教材費の一部を協会が負担した額です。

③上記受講料は、2023 年度 4 月開催の研修より適用と

  なります。

６. 定員     30 名 （定員になり次第、締め切らせていただきます。）

７. 申込期限   2023 年 9 月 28 日（木）

※受講申込者には別途、受講票・会場案内図・受講料の請求書等

をお送りいたします。

８. 申込み方法  別紙、定期自主検査者 安全教育受講申込書に所定事項を記入の

  上、FAX.045-664-1817 でお申込みください。

http://9199.jp/search/searchdistcategory/stationcd/9931004/

＊

Ａ　クレーン機能付車両系建設機械 ＊ 年 月 日

Ｂ　ショベルローダー等 ＊

＊

〒

ＴＥＬ － －

〒

ＴＥＬ － －

【保有する資格】
Ａ クレーン機能付 イ．事業内検査者(整地・運搬・積込み・掘削用及び解体用機械）

車両系建設機械 ロ．検査業者検査員(整地・運搬・積込み・掘削用及び解体用機械）
ハ．その他

Ｂ ショベルローダー等 イ．事業内検査者
ロ．検査業者検査員
ハ．ショベルローダー等運転技能講習修了者
ニ．自動車整備士の資格者
ホ．その他

注）

年 月 日

上記のとおり受講を申し込みます。

受講者又は研修担当者職氏名　：

公益社団法人　建設荷役車両安全技術協会 支部御中

会　員　番　号

ふ　   り　   が　  な

事　業　所　名

 保有する資格を証明する修了証又は証書の写しを必ず添付して下さい。

受 講 者 氏 名

生　年　月　日 年 月

現　　住　　所

電　話　番　号

電　話　番　号

　「保有する資格」について該当する項目の記号を○で囲んで下さい。

勤

務

先 所　　在　　地

日

顧 客 コ ー ド

（様式61-B号）

定期自主検査者　安全教育受講申込書

該当事項を記入、又は○で囲んで下さい。　＊印欄は支部が記入します。

ふ　り　が　な

受講コース

＊＊

受 付 番 号

受 付 日

登 録 番 号

ご記入頂いた個人情報につきましては、公益社団法人　建設荷役車両安全技術協会が責任を持って管理し、当協会が
実施するその他研修、各種セミナー、講習会、調査等の目的以外に使用することはありません。

神 奈 川 県

㊞

申 込 日